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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025017 - Belajar dan Pembelajaran 

: 2D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA305 Selasa 14:40-16:30 

Dosen : - DITA PRIHATNA WATI, M.Pd. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

11 Mar 2025 

Ta'aruf, kontrak kuliah dan Pembahasan RPS 21 

 

DITA PRIHATNA WATI 

2 Selasa 

18 Mar 2025 

  

 Hakikat Belajar dan Pembelajaran 
22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

3 Selasa 

25 Mar 2025 

 

 Tujuan Belajar, Unsur Belajar, Prinsip-prinsip Belajar dan Faktor 

Yang mempengaruhi Hasil Belajar 

22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

4 Selasa  

8 Apr 

2025 

Makna Teori dan Teori Belajar Behaviorisme 21 

 

DITA PRIHATNA WATI 

5 Selasa 

15 Apr 2025 

Teori Belajar Kognitivisme 22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

6 Selasa 

22 Apr 2025 

Teori Belajar Konstruktivisme 20 

 

DITA PRIHATNA WATI 

7 Selasa 

29 Apr 2025 

 

 Teori Belajar Humanistik 
20 

 

DITA PRIHATNA WATI 

8 Selasa  

9 Mei 2025 

 

 Ujian Tengah Semester (UTS) 
21 

 

DITA PRIHATNA WATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025017 - Belajar dan Pembelajaran 

: 2D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA305 Selasa 14:40-16:30 

Dosen : - DITA PRIHATNA WATI, M.Pd. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

20 Mei 

2025 

 

 Komponen-komponen Belajar dan Pembelajaran 22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

10 Selasa 

27 Mei 

2025 

 

 Model Desain Pembelajaran 21 

 

DITA PRIHATNA WATI 

11 Selasa 

3 Jun 

2025 

 

 Pemanfaatan Berbagai Sumber Belajar dan Pembelajaran 21 

 

DITA PRIHATNA WATI 

12 Selasa 

10 Jun 

2025 

 

 Inovasi dalam Proses Belajar dan Pembelajaran 22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

13 Kamis 

17 Jun 

2025 

 

 Kesulitan Belajar dan Motivasi Belajar 22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

14 Kamis 

20 Jun 2025 

 

 Cara Belajar yang Efektif dan Efisien 

21 

 

DITA PRIHATNA WATI 

15 Kamis 

24 Jun 2025 

 

 Macam-macam Gaya Belajar Peserta Didik 

22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

16 Kamis 

3 Jul 2025 

 

 Ujian Akhir Semester (UAS) 
22 

 

DITA PRIHATNA WATI 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 8 Agustus 2025 

Dosen ybs 

 

 

 

 

DITA PRIHATNA WATI, M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2024/2025 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025017 - Belajar dan Pembelajaran 

: 2D 

Dosen : DITA PRIHATNA WATI, M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO 

 
N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 9 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun 2025 10 Jun 2025 17 Jun 2025 20 Jun 2025 24 Jun 2025 24 Jun 2025 3 Jul 2025 

1 2401025005 LUTHFIYATUL FISHIYAH V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

2 2401025012 TAUFIQ HIDAYAH V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

3 2401025019 FAZA JEHAN LUKMANUL HAKIM V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

4 2401025026 INDHY RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

5 2401025033 LOLA V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

6 2401025040 REYSHA ADEL AULIA V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

7 2401025047 INDA FADLIKA RUMTRIANA X X X X X X X X X X X X X 
X X X 

0 0 

8 2401025054 MARSYA RESTU ANGRAHAENI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

9 2401025075 DEWI PUTRI PUSPITASARI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

10 2401025089 NAUFAL MAR'I MAFRUDHO V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

11 2401025097 FELYNDA FINO TYOFANI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

12 2401025104 NAZWA PUTRI AZRIATY V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

13 2401025111 NADIRA'AZZAH NATASYA V V V V V V X V V V V V V 
V V V 

15 92 

14 2401025112 MARSYA PUTRI ANDINI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

15 2401025125 ANGGUN ROSA AFRIANI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

16 2401025132 NIA NURAINI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

17 2401025139 HILDA RAHMA KHAERUNISA V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

18 2401025146 DEFINA DEAN AMANDA V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

19 2401025154 DIAN NAILA RAHMI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 

20 2401025165 FATH SYURA MUNTESERI V V V V V X V V V V V V V 
V V V 

15 92 

21 2401025169 FINKA AYU RAMADHANI V V V V V V V V V V V V V 
V V V 

16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2024/2025 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025017 - Belajar dan Pembelajaran 

: 2D 

Dosen : DITA PRIHATNA WATI, M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 9 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun 2025 10 Jun 2025 17 Jun 2025 20 Jun 2025 24 Jun 2025 24 Jun 2025 3 Jul 2025 

22 2401025176 RISCO NAUFAL IRAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 21,00 22 22 21 22 20 20 21 22 21 21 22 22 21 22 22 

 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Genap 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Belajar dan Pembelajaran 

: 2D 

: DITA PRIHATNA WATI, M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2401025005 LUTHFIYATUL FISHIYAH 82 80 82 80 80.80 A 

2 2401025012 TAUFIQ HIDAYAH 82 80 72 80 77.80 B 

3 2401025019 FAZA JEHAN LUKMANUL HAKIM 82 80 78 82 80.40 A 

4 2401025026 INDHY RAHMAWATI 82 80 82 84 82.40 A 

5 2401025033 LOLA 82 80 82 82 81.60 A 

6 2401025040 REYSHA ADEL AULIA 80 80 82 82 81.40 A 

7 2401025047 INDA FADLIKA RUMTRIANA 0 0 0 0 0.00 E 

8 2401025054 MARSYA RESTU ANGRAHAENI 80 80 84 82 82.00 A 

9 2401025075 DEWI PUTRI PUSPITASARI 80 80 82 82 81.40 A 

10 2401025089 NAUFAL MAR'I MAFRUDHO 80 80 82 80 80.60 A 

11 2401025097 FELYNDA FINO TYOFANI 86 85 82 85 84.20 A 

12 2401025104 NAZWA PUTRI AZRIATY 84 82 84 83 83.20 A 

13 2401025111 NADIRA'AZZAH NATASYA 82 82 82 84 82.80 A 

14 2401025112 MARSYA PUTRI ANDINI 80 80 70 84 78.60 B 

15 2401025125 ANGGUN ROSA AFRIANI 82 84 82 84 83.20 A 

16 2401025132 NIA NURAINI 80 80 84 83 82.40 A 

17 2401025139 HILDA RAHMA KHAERUNISA 80 80 82 84 82.20 A 

18 2401025146 DEFINA DEAN AMANDA 80 80 82 84 82.20 A 

19 2401025154 DIAN NAILA RAHMI 80 82 80 84 82.00 A 

20 2401025165 FATH SYURA MUNTESERI 84 82 84 84 83.60 A 

21 2401025169 FINKA AYU RAMADHANI 82 82 84 84 83.40 A 

22 2401025176 RISCO NAUFAL IRAWAN 84 82 84 84 83.60 A 

Ttd 

 

 

DITA PRIHATNA WATI, M.Pd. 
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